Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine dicatur sic. quandocumque ante festum sancti Michaelis ordinem magistro carere contigerit. tunc in vigilia sequentis festi pentecostes. magistri electio celebretur. et in secunda feria sequenti procedatur ad celebrandum capitulum generale. eciam si sit annus. in quo alias non deberet generale capitulum celebrari.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi dicitur. nec eodem anno. etc. deleatur totum usque. cum autem etc. et dicatur sic. et tunc provinciale capitulum celebretur. eciam si sit annus in quo capitulum non de-beret alias celebrari. nichilominus sequenti anno illa provincia. sicut et cetere; provinciale capitulum celebrabit.

Item hanc. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. ad capitulum veniat generale. addatur. pro huiusmodi vero electione electorum magistri facienda. semper provinciale capitulum celebretur. eciam si sit annus in quo non deberet alias celebrari.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur. et tunc provinciale capitulum celebretur nisi prius. addatur. illo anno fuerit celebratum.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. in principio. ubi dicitur. statuimus. etc. deleatur totum quod sequitur. usque ibi. qui excessus. et dicatur sic. statuimus quod in singulis capitulis provincialibus. que alternatim cum capitulis generalibus celebrantur. elegantur. secundum formam in electione diffinitorum capituli provincialis positam. visitatores ad visitandam provinciam in duobus annis sequentibus. · iiiior · fratres ad primum annum. vel plures. secundum quod provinciali capitulo videbitur expedire. et totidem ad secundum.

Iste sunt **admoniciones**.

Fratres qui non debent habere sigilla secundum ordinem; non habeant. nec eciam in manubriis suis aliquam impressionem sigillorum.

Item. Qui scribunt magistro vel provincialibus. vel capitulis. scribant de litera grossa. et legibili. et brevi-ter. aliter non habeant pro malo. si nichil eis rescribatur. vel nichil fiat eorum que petunt.

Item. Priores non contrahant debita magna sine consensu conventuum suorum. et in computacionibus semper sciatur que sint debita domus. et eciam persone quibus debeantur. vel que debeant aliquid domui.

Item. Fratres qui transierunt ad alios ordines. in quibus perseverant; ad multam familiaritatem a fratribus non admittantur.

Item. Fratres celebratur missam. antequam sacris se induant; de confessione se expediant.

Item. Iniungimus prioribus omnibus de provincia Provincie. quod ipsi provideant infra festum omnium sanctorum. quod fratres laici omnes de conventibus eorum habeant scapularia minora talis coloris. quod magis similia sint nigro quam albo colori. Alioquin ex tunc quilibet in cuius conventu istud non ductum fuerit ad effectum. qualibet septimana una die ieunet in pane. et aqua. quousque perductum fuerit ad effec-tum.

Iniungimus priori provinciali Hyspanie. quod ipse ordinet aliquod studium ad addiscendam linguam arabicam. in conventu Barchinonensi. vel alibi. et ibidem collocet fratres aliquos. de quibus speretur. quod ex huiusmodi studio possint proficere ad animarum salutem. Quicumque autem et de quacumque provincia. voluerit addiscere linguam arabicam; scribat hoc magistro.

Item. Iniungimus districte. et in virtute obediencie. quod nulle mulieres pro sororibus habeantur. a fratre quocumque; nisi de quibus constiterit prioribus provincialibus. in quorum provinciis sunt constitute. quod auctoritate alicuius magistri ordinis. vel capituli generalis vel alicuius pape; cure ordinis sunt commisso. Priores autem provinciales. inquisizione facta super hiis diligenti. in sequenti capitulo magistro referant. quot et quas. et in quorum conventuum terminis. de huiusmodi sororibus domos habeant.

Item. In vita beati Dominici. in rubrica ubi dicitur. qualiter episcopus Oxomensis instituit monasterium de Pruliano. deleatur. episcopus Oxomensis. et dicatur. beatus Dominicus. etc. Similiter ibidem. in textu ubi dicitur. dei servus Didacus. deleatur hoc totum. et dicatur. beatus Dominicus.

Item. In ordinario de modo recipiendi ad beneficia in tenore literarum de beneficiis. que ibi inseruntur. in fine ubi dicitur. et tantum pro vobis fiat. quantum pro uno fratre defuncto. communiter in nostro ordine fieri consuevit. deleatur hoc totum. et dicatur sic. et misse et oraciones per totum ordinem iniungantur pro vobis. sicut pro fratribus nostris defunctis; fieri consuevit. Et hoc fit; quia magister ordinis reputat illam falsam.

Item. Procurent priores. quod habeant novam correctionem de officio ecclesiastico. et libros de ea bene correctos. et illa que certo sciuntur de officio isto esse. amodo dicantur a fratribus. et sciant omnes quod magister ordinis nichil de cetero immutare proponit.

Item. Parisius non petatur licencia legendi in theologia neque licenciatus incipiat. nec legens dimittat. nisi de consilio magistri. si fuerit in provincia Francie. vel de consilio prioris provincialis Francie; si magister in Francia non fuerit.

Item. Ad promocionem studii ordinamus hoc. quod lectores non occupentur in officiis vel negotiis; per que a lectionibus retrahantur.

Item. Quod diligenter inquirant priores provinciales de iuvenibus aptis ad studium. qui in brevi possint proficere. et eos in studio promoveant.

Item. Quod talis inquisicio fiat singulis annis per visitatores in singulis conventibus. et referatur capitulo provinciali.

Item. Quod ad studia generalia ordinis non mittantur fratres. nisi qui sunt bene mangerati; et apti ad proficiendum.

Item. Quod si in aliqua provincia non possint haberi lectores in omnibus conventibus. provideatur saltem. quod fratres maxime iuvenes non semper remaneant in illis conventibus. sed quod mittantur ad loca in quibus sunt lectores.

Item. Quod si non possunt inveniri lectores sufficientes ad publice legendum. saltem provideatur de aliquibus qui legant privatas lectiones. vel hystorias. vel summam de casibus. vel aliquid huiusmodi. ne fratres sint ociosi.

Item. Quod fratribus iunioribus. aptis ad studium. parcatur a discursibus et aliis occupacionibus; ne a studio retrahantur.

Item. Quod ordinetur in provinciis que indiquerint. aliquod studium arcium. vel aliqua; ubi invenes instruantur.

Item. Quod fratres qui remanent a scholis; dure puniantur.

Item. Quod tempore lectionis non occupentur in missis celebrandis. vel aliis huiusmodi. nec vadant in villam; nisi pro magna necessitate.

Item. Quod priores vadant ad scolas sicut ceteri fratres. quando commode poterunt. Item. Quod lectores vacantes vadant ad scolas. precipue ad disputacionem. Item. Quod non fiant lectores vel predicatores vel confessores. nisi sint tam sufficientes. quod possint sine periculo notabili huiusmodi officia exercere.

Item. Quod priores et visitatores. et magistri studencium. sint solliciti diligenter inquirere. qualiter fratres et precipue iuvenes circa studium occupentur. et qualiter in studio proficiant; et puniant negligentes.

Item. Quod lectores quantumcumque fieri poterit. continent lectiones suas.

Item. Visitatores singulis annis diligenter inquirant de lectoribus quantum legerint in anno. et quociens disputaverint et determinaverint. et quot conventus sue visitacionis careant lectoribus. et quid circa hoc invenerint; referant in capitulo provinciali. et defectus notabiles qui circa hoc inventi fuerint. priores et diffinitores; referant postmodum capitulo generali.

Item. In singulis provinciis. singulis annis. in quolibet provinciali capitulo ordinetur. qualiter studentibus provideatur sue provincie missis ad quecumque studia generalia.

Item. Visitatores diligenter inquirant. qualiter studentibus provideatur. et referant defectus notabiles capitulo provinciali; per quod efficax remedium apponatur.

Item. Provideatur quod quilibet lector tenens aliquod sollempne studium. habeat baccellarium; qui legat sub eo.

Item. Quod fratres portent ad scholas libros qui leguntur in scholis. si habent. et non alias.

Item. Quod in quolibet conventu. ubi est lector. instituatur aliquis frater. qui diligenter repetat. dum[modo] sit in conventu aliquis sufficiens.

Item. Quod fiant repeticiones de questionibus. in qualibet septimana. ubi hoc commode poterit observari.

Item. Cum multi conventus sint in multis provinciis qui carent lectoribus. iniungit magister omnibus visitatoribus huius anni. quod ipsi ubicumque invenerint aliquos lectores vacantes. vel alias qui legere possint; inducant eos ex parte magistri. ut ipsi attendentes necessitatem ordinis exponant se ad legendum. in aliquibus provinciis que indiquerint lectoribus. per duos annos. vel tres. in remissionem omnium peccatorum suorum. et si quos invenerint ad hoc se offerentes. tam ipsi fratres quam visitatores; significant hoc magistro sine mora.

Absolvimus priores provinciales; Theutonie. et Terre sancte et provincie Provincie. Priores vero conventuales; Bituricensem. Attributensem.

Hec sunt **suffragia**.

Pro domino papa. et statu et tribulacionibus tocius christianitatis; quilibet sacerdos · iii · missas etc.

Capitulum sequens assignamus in provincia Theutonie. apud Argentinam.

Fratres de Ungaria. si a tartaris fugantur; caritative recipientur ubique.
Pro magistro. Unam missam rogat sibi dari. quia multas amisit.
De his que portantur ad corrigiam. quoniam videntur rasores.
De comedione conversorum. Quando debent petere panem. detur eis licencia.
De ostensione accusacionum priorum. quod non fiat.
De licencia confitendi. quidam dicunt quod habent licenciam a magistro. audiendi confessiones. et
absolvendi. et non credatur eis.
Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XI.